
ARRÊTÉ N° 07220250610063

Le président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de la Sarthe,

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L311-2, L313-4,
L452-34, L452-35,

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 relatif aux Centres de gestion,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article L4 du
code général de la fonction publique précité, au Centre de gestion de la Sarthe,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois transmises par les
collectivités territoriales et les établissements publics du département de la
Sarthe, validées par le Centre de gestion sur la période du 02 juin 2025 au 09 juin
2025 inclus,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 62 déclarations.

Article 2 :
Le Centre de gestion en assure la publicité sur son site internet www.cdg72.fr -
rubrique emploi-concours - page Consulter les publicités légales de déclaration de
vacances d'emplois.

Ampliation du présent arrêté est adressée au représentant de l'Etat.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Le Mans le 10 juin 2025

Madame Hélène SAINQUAIN-RIGOLLE
Par délégation de signature, la directrice

Centre de gestion de la fonction publique territoriale de la Sarthe -
3, rue Paul Beldant - 72 014 LE MANS Cedex 2 Page 1/9

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250610-07220250610063-AR
en date du 10/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250610063

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr
Laurence
Machine à écrire
Date de transmission au représentant de l'Etat : 10/06/2025

Laurence
Machine à écrire
Date de publication : 10/06/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250516000771001 Assistant socio-
éducatif

ASSISTANT DE
SERVICE SOCIAL

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE LA
SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

02/06/2025 01/09/
2025 DGA S

V072250521000951001

Rédacteur
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Chargé(e) de
tourisme

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

CDC DU SUD-EST
MANCEAU 72250 Parigne
l'Evêque

02/06/2025 01/09/
2025

Développement
économique, tourisme et
emploi

V072250526001679001
ATSEM principal
de 1ère classe
ATSEM principal
de 2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste créé suite à une

réorganisation du service ou
transfert de personnel

27h30
MAIRIE CÉRANS
FOULLETOURTE 72330
CERANS
FOULLETOURTE

02/06/2025 27/08/
2025 social

V072250527000455001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Assistant de service
social - RA Mayet

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE LA
SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

05/06/2025 26/06/
2025

Service Interventions
sociales territoire Sud

V072250602000189001
ATSEM principal
de 1ère classe
ATSEM principal
de 2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

24h32
SIVOS Assé - Le Tronchet
- Ségrie 72170 ASSE LE
RIBOUL

02/06/2025 01/09/
2025 ATSEM

V072250602000241001
ATSEM principal
de 1ère classe
ATSEM principal
de 2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

29h55
SIVOS Assé - Le Tronchet
- Ségrie 72170 ASSE LE
RIBOUL

02/06/2025 01/09/
2025 ATSEM

V072250602000270001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent technique
polyvalent en milieu

rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 13h54
SIVOS Assé - Le Tronchet
- Ségrie 72170 ASSE LE
RIBOUL

02/06/2025 01/09/
2025 TECHNIQUE

V072250602000606001 Agent de maîtrise
Chargé d'instruction

GDP, entretien,
exploitation

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE LA
SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

02/06/2025 01/10/
2025

V072250602000808001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire de SIVOS Poste créé suite à un
nouveau besoin 28h00

SIVOS DE LA GUIERCHE
SOUILLÉ 72380 LA
GUIERCHE

02/06/2025 16/06/
2025 Administratif

V072250602000825001 Adjoint technique Agent polyvalent des
services techniques

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00

MAIRIE MARIGNÉ
LAILLÉ 72220 Marigné-
Laillé

02/06/2025 03/06/
2025 Service Technique

V072250602000972001

Rédacteur
Rédacteur
principal de 2ème
classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Rédacteur
commande publique

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE LA
SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

02/06/2025 01/10/
2025

Juridique et commande
publique

Arrêté n° 07220250610063

Page 2/9

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250610-07220250610063-AR
en date du 10/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250610063



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250602001045001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

agent polyvalent
(pérsicolaire et

entretien des locaux)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
28h00 MAIRIE SAINT PAVACE

72190 St pavace 02/06/2025 03/11/
2025

V072250602001063001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de 2ème
classe
Assistant de
conservation
principal de 1ère
classe

Responsable
Médiathèque

Poste vacant suite à une
disponibilité 31h00

MAIRIE PARIGNÉ
L'EVÊQUE 72250
PARIGNE L EVEQUE

02/06/2025 01/09/
2025

V072250602001127001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

agent polyvalent
(pérsicolaire et

entretien des locaux)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
28h00 MAIRIE SAINT PAVACE

72190 St pavace 02/06/2025 06/10/
2025

V072250602001541001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent d'entretien
des espaces verts (h/

f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 MAIRIE BRÛLON 72350
Brulon 02/06/2025 01/08/

2025 TECHNIQUE

V072250603000426001 Adjoint technique Agent de services
polyvalent

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
23h00 MAIRIE LOUAILLES

72300 LOUAILLES 05/06/2025 26/08/
2025

V072250603000552001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire général
de mairie (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
17h30 MAIRIE LA BOSSE 72400

LA BOSSE 03/06/2025 01/07/
2025

V072250603000658001 Adjoint technique
Agent de services

polyvalent en milieu
rural

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
21h00 MAIRIE LOUAILLES

72300 LOUAILLES 05/06/2025 29/08/
2025

V072250603001440001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe

Enseignant
Violoncelle

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
02h00

Etablissement
d'enseignement artistique
Django Reinhardt 72232
Arnage Cedex

03/06/2025 01/09/
2025 EEA Django Reinhardt

V072250603001500001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe

Enseignant
Trompette

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
02h00

Etablissement
d'enseignement artistique
Django Reinhardt 72232
Arnage Cedex

03/06/2025 01/09/
2025 EEA Django Reinhardt

V072250603001541001 Adjoint technique
Adjoint technique agent d'entretien Poste vacant suite à une

disponibilité 04h15 MAIRIE LA QUINTE
72550 La quinte 03/06/2025 03/07/

2025 entretien

Arrêté n° 07220250610063

Page 3/9

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250610-07220250610063-AR
en date du 10/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250610063



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

V072250603001580001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe

Enseignant Flûte
traversière

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
06h00

Etablissement
d'enseignement artistique
Django Reinhardt 72232
Arnage Cedex

03/06/2025 01/09/
2025 EEA Django Reinhardt

V072250603001714001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe

Enseignant
Formation Musicale

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
02h00

Etablissement
d'enseignement artistique
Django Reinhardt 72232
Arnage Cedex

03/06/2025 01/09/
2025 EEA Django Reinhardt

V072250604000027001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Animation temps du
midi et médiathèque

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
17h25

COMMUNE DE LAIGNE-
SAINT-GERVAIS 72220
LAIGNE-EN-BELIN

04/06/2025 04/06/
2025 Attractivité

V072250604000219001
Auxiliaire de soins
principal de 2ème
classe

AIDE MEDICO -
PSYCHOLOGIQUE

(F/H)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CCAS - MAISON DE
RETRAITE DE SAINT
DENIS D'ORQUES 72350
St denis d'orques

04/06/2025 01/08/
2025 SOINS

V072250604000339001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire général
de mairie (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
17h30

MAIRIE SAINT DENIS
DES COUDRAIS 72110 ST
DENIS DES COUDRAIS

04/06/2025 01/07/
2025

V072250604000710001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe supérieure

Auxiliaire de
Puériculture

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CDC SUD SARTHE 72800

AUBIGNE-RACAN 04/06/2025 01/09/
2025

V072250604000756001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent Jardinier
Cimetière (H/F)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 MAIRIE LA FLÈCHE

72200 LA FLECHE 04/06/2025 01/11/
2025 service cimetière

Arrêté n° 07220250610063

Page 4/9

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250610-07220250610063-AR
en date du 10/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250610063



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 1ère
classe

V072250604000787001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe supérieure

Auxiliaire de
puériculture

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00 CDC SUD SARTHE 72800

AUBIGNE-RACAN 04/06/2025 01/09/
2025 Petite Enfance

V072250604000803001

Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants de
classe
exceptionnelle

Directeur (ice)
adjoint(e) Multi

Accueil

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CDC SUD SARTHE 72800

AUBIGNE-RACAN 04/06/2025 13/10/
2025

V072250604001053001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

Enseignant en
Théâtre à temps

non-complet -
7/20ème

Poste créé suite à un
nouveau besoin 07h00 Ville du Mans 72039 Le

mans cedex 9 04/06/2025 01/07/
2025 Service Conservatoire

V072250604001163001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Assistant-e de
gestion

administrative

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

04/06/2025 01/07/
2025

GESTION DES DECHETS
ET PROPRETE URBAINE

V072250604001532001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent des
interventions
techniques

polyvalent en milieu
rural (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 08h00

MAIRIE SAINT OUEN EN
CHAMPAGNE 72350 St
ouen en champagne

04/06/2025 01/08/
2025 Technique

V072250604001571001 Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant en
EHPAD

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS du Mans 72015 LE

MANS CEDEX 2 04/06/2025 03/08/
2025

EHPAD Public, site Irène
JOLIOT-CURIE

V072250605000125001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation

Un animateur
polyvalent animation

et entretien (H/F)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
33h00 MAIRIE LA FLÈCHE

72200 LA FLECHE 05/06/2025 29/08/
2025 Enfance et Education

Arrêté n° 07220250610063

Page 5/9

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250610-07220250610063-AR
en date du 10/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250610063



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 1ère
classe

V072250605000143001 Adjoint technique Agent de services
polyvalent

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
03h00 MAIRIE COGNERS 72310

Cogners 05/06/2025 07/07/
2025 TECHNIQUE

V072250605000149001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Un animateur
polyvalent animation

et entretien (H/F)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
20h00 MAIRIE LA FLÈCHE

72200 LA FLECHE 05/06/2025 29/08/
2025 Enfance et Education

V072250605000196001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Un animateur
périscolaire et ALSH

(H/F)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
26h30 MAIRIE LA FLÈCHE

72200 LA FLECHE 05/06/2025 29/08/
2025 Enfance et Education

V072250605000205001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Un animateur
polyvalent animation

et entretien (H/F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
26h00 MAIRIE LA FLÈCHE

72200 LA FLECHE 05/06/2025 29/08/
2025 Enfance et Education

V072250605000342001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Chef d'équipe
d'électriciens en
éclairage public

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

05/06/2025 01/09/
2025

Voirie - Circulation -
Éclairage Public

V072250605000347001

Prof. d'enseign.
artist. cl. normale
Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

Intervenant(e) en
milieu scolaire

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
11h30

CDC DU SUD-EST
MANCEAU 72250 Parigne
l'Evêque

05/06/2025 01/09/
2025

Arrêté n° 07220250610063

Page 6/9

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250610-07220250610063-AR
en date du 10/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250610063



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250605000636001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Électricien en
éclairage public -

Équipe de nuit

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

05/06/2025 01/09/
2025

Voirie - Circulation -
Éclairage Public

V072250605000681001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint
administratif

AGENT D'ACCUEIL
ET ADMINISTRATIF

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
20h00

MAIRIE LA CHAPELLE
D'ALIGNÉ 72300 La
chapelle d'aligne

05/06/2025 18/08/
2025

V072250605000794001 Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant en
EHPAD

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 CCAS du Mans 72015 LE

MANS CEDEX 2 05/06/2025 09/07/
2025

EHPAD Public, site Jean
JAURES

V072250605001040001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe

Assistant
d'enseignement

artistique "violon"

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
02h30

CDC LE GESNOIS
BILURIEN 72450
Montfort-le-gesnois

05/06/2025 01/09/
2025 Ecole de musique

V072250605001081001

Rédacteur
Rédacteur
principal de 2ème
classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Assistant de
direction

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE LA
SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

05/06/2025 01/10/
2025

Direction de l'immobilier,
des collèges et des moyens
généraux

V072250605001392001 ATSEM principal
de 2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 SIVOS DES ECOLIERS

72320 GREEZ SUR ROC 05/06/2025 01/07/
2025

V072250605001411001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
12h44 SIVOS DES ECOLIERS

72320 GREEZ SUR ROC 05/06/2025 01/07/
2025

V072250606000419001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Agent administratif
de l'EMDI

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
17h00

CDC MAINE SAOSNOIS
72260 Marolles Les
Braults

06/06/2025 25/08/
2025 EMDI

V072250606000683001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique

Agent de ménage
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

06/06/2025 01/09/
2025

entretien et hygiène des
locaux

Arrêté n° 07220250610063

Page 7/9

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250610-07220250610063-AR
en date du 10/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250610063



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 2ème
classe

V072250606000683002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent de ménage
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

06/06/2025 01/09/
2025

entretien et hygiène des
locaux

V072250606001063001 Rédacteur
CONSEILLER(E)

EMPLOI ET
EVOLUTION

PROFESSIONNELLE

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CENTRE DE GESTION DE
SARTHE 72014 Le mans
cedex 2

06/06/2025 01/09/
2025

RECRUTEMENT,
EVOLUTION
PROFESSIONNELLE ET
PROMOTION DE L'EMPLOI
PUBLIC

V072250606001323001 Adjoint
d'animation

Agent polyvalent en
milieu scolaire

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
15h40 MAIRIE SAINT CÉLERIN

72110 St celerin 06/06/2025 01/09/
2025

V072250606001456001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent polyvalent
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

30h45 CCAS de Coulaines 72190
Coulaines 06/06/2025 01/07/

2025
Résidence autonomie Le
Plessis

V072250606001591001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent technique
polyvalent

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
08h30 CCAS de Coulaines 72190

Coulaines 06/06/2025 01/08/
2025

Résidence autonomie Le
Plessis

V072250606001598001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent polyvalent
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

17h30 CCAS de Coulaines 72190
Coulaines 06/06/2025 01/08/

2025
Résidence autonomie Le
Plessis

V072250606001607001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Assistant de service
social - RA Connerré

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE LA
SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

06/06/2025 01/07/
2025

Service Interventions
sociales territoire Sud

V072250606001609001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Assistant de service
social en volance

centre
Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00
CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE LA
SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

06/06/2025 01/07/
2025

Service d'Interventions
sociales Territoire Centre

V072250606001622001 Rédacteur Secrétaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CCAS du Mans 72015 LE

MANS CEDEX 2 06/06/2025 01/07/
2025

Solidarité et
Accompagnement social,
Pôle ressources internes

Arrêté n° 07220250610063

Page 8/9

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250610-07220250610063-AR
en date du 10/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250610063



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250606001624001 Rédacteur Secrétaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CCAS du Mans 72015 LE

MANS CEDEX 2 06/06/2025 01/07/
2025

Solidarité et
Accompagnement social,
Pôle ressources internes

V072250606001626001 Technicien
Responsable du

secteur entretien du
bâti

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 CCAS du Mans 72015 LE

MANS CEDEX 2 06/06/2025 01/07/
2025 Entretien du Bâti

V072250606001627001 Animateur Animateur
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 CCAS du Mans 72015 LE
MANS CEDEX 2 06/06/2025 01/07/

2025
Animation Accompagnement
des Seniors

Arrêté n° 07220250610063

Page 9/9

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250610-07220250610063-AR
en date du 10/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250610063


